



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

## Licitação 0022/2022 - Homologação

Detalhes da Licitação

### Informações da Licitação

<b>Número / Ano:</b>	0022/2022	<b>Situação:</b>	Homologação	<b>Processo / Ano:</b>	6115/2021
<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRONICO	<b>Secretaria:</b>	SEMI - SECRETARIA DE FINANÇAS	<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de instalação, assessoria técnica para implantação, migração de dados, adaptação, ajustes da solução, treinamento de usuários e corpo técnico de informática, manutenção legal, suporte técnico e licenciamento de uso de softwares de gestão pública, visando atender a todas as unidades gestoras do Município de Aracruz (Prefeitura, Câmara, IPASMA e SAAE).

### Informações da Comissão de Licitação

<b>Nome:</b>	COMISSÃO DE PREGÃO 01	<b>Bairro:</b>	-
<b>Cidade:</b>	/ - /	<b>CEP:</b>	-
<b>Endereço:</b>	-	<b>Telefone:</b>	3270-7080
<b>E-mail:</b>	-		

### Informações de Data

<b>Publicação:</b>	25/05/2023 às 00:00	<b>Abertura da Proposta:</b>	07/06/2023 às 09:00	<b>Homologação:</b>	11/09/2023 às 00:00
--------------------	---------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

### Lotes/Itens

LOTE 1



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

## Licitação 0022/2022 - Homologação

### Detalhes da Licitação

<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Implantação/Conversão do Sistema de Administração Tributaria WEB	SERVIÇO	1	R\$ 47.833,33	R\$ 47.833,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Administração Tributaria WEB	SERVIÇO	1	R\$ 24.243,75	R\$ 24.243,75
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Administração Tributaria WEB	SERVIÇO	12	R\$ 32.666,67	R\$ 392.000,04
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Nota Fiscal Eletrônica WEB	SERVIÇO	1	R\$ 21.610,00	R\$ 21.610,00
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Nota Fiscal Eletrônica WEB	SERVIÇO	12	R\$ 29.337,5	R\$ 352.050,00
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Implantação/Conversão do Sistema de Declaração Eletrônica de Tomador e Prestador de Serviço WEB	SERVIÇO	1	R\$ 31.000,00	R\$ 31.000,00
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Declaração Eletrônica de Tomador e Prestador de Serviço WEB	SERVIÇO	1	R\$ 19.333,33	R\$ 19.333,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Declaração Eletrônica de Tomador e Prestador de Serviço WEB	SERVIÇO	12	R\$ 15.666,67	R\$ 188.000,04
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Administração de Protestos WEB	SERVIÇO	1	R\$ 16.333,33	R\$ 16.333,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Administração de Protestos WEB	SERVIÇO	12	R\$ 13.666,67	R\$ 164.000,04
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Implantação/Conversão do Sistema de Atendimento ao REDESIM WEB	SERVIÇO	1	R\$ 21.833,33	R\$ 21.833,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Atendimento ao REDESIM WEB	SERVIÇO	1	R\$ 14.833,33	R\$ 14.833,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Atendimento ao REDESIM WEB	SERVIÇO	12	R\$ 13.333,33	R\$ 159.999,96
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA	Vencedor	1º	R\$ 1.214.589,72	
E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA	Vencedor	1º	R\$ 1.214.589,72	
E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA	Vencedor	1º	R\$ 1.214.589,72	

### LOTE 2



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:14

## Licitação 0022/2022 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Implantação/Conversão do Sistema de Administração Orçamentaria e Financeira WEB	SERVIÇO	1	R\$ 55.666,67	R\$ 55.666,67
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Administração Orçamentaria e Financeira WEB	SERVIÇO	1	R\$ 37.333,33	R\$ 37.333,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Administração Orçamentaria e Financeira WEB	SERVIÇO	12	R\$ 41.500,00	R\$ 498.000,00
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Implantação/Conversão do Sistema de Administração Recursos Humanos WEB	SERVIÇO	1	R\$ 55.333,33	R\$ 55.333,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Administração de Recursos Humanos WEB	SERVIÇO	1	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Administração de Recursos Humanos WEB	SERVIÇO	12	R\$ 41.833,33	R\$ 501.999,96
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Implantação/Conversão do Sistema de Controle de Aquisições Públicas, Estoque e Patrimônio Gestão de Suprimentos WEB	SERVIÇO	1	R\$ 67.333,33	R\$ 67.333,33
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Treinamento do Sistema de Administração de Controle de Aquisições Públicas, Estoque e Patrimônio Gestão de Suprimentos WEB	SERVIÇO	1	R\$ 51.666,67	R\$ 51.666,67
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
Licenciamento Mensal do Sistema de Administração de Controle de Aquisições Públicas, Estoque e Patrimônio Gestão de Suprimentos WEB	SERVIÇO	12	R\$ 51.500,00	R\$ 618.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SMARAPD INFORMATICA LTDA	Vencedor	1º	R\$ 1.610.000,00	
SMARAPD INFORMATICA LTDA	Vencedor	1º	R\$ 1.610.000,00	
SMARAPD INFORMATICA LTDA	Vencedor	1º	R\$ 1.610.000,00	

### Acompanhamentos

Data	Descrição
11/09/2023 às 00:00h	Homologação
17/08/2023 às 00:00h	Adjudicação
17/08/2023 às 00:00h	Adjudicação
25/05/2023 às 00:00h	Publicada

### Arquivos

Data	Nome	Descrição
11/10/2023	PE 022 - RETIFICADO IV(assinado).pdf	PE 22-2022